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Third Session, Commencing at 7.00 pm

PROCLAMATION  COINS

  

773*
Great Britain, George III, guinea, fifth bust or spade type, 
1788 (S.3729). Good very fine. 

$900

Ex G.W.Sutherland Collection.

 

774*
Great Britain, George III, cartwheel two pence, 1797 
(S.3776). Minor edge knocks, otherwise very fine. 

$100

775
Great Britain, George III, cartwheel penny, 1797 (S.3777). 
Dark grey brown patina, very fine. 

$70

  

776*
India, Madras Presidency, EIC gold star pagoda (c1740-
1807) (KM.103). Extremely fine. 

$400

Ex G.W.Sutherland Collection.

 

777*
India, Madras Presidency, EIC gold star pagoda (c1740-
1801) (KM.103). Nearly extremely fine. 

$400

Ex T.G.Hosemans Collection.

  

  

part

778*
Mexico, Ferdinand VI, pillar type eight reales, 1759 MM 
(KM.104.2); one reales, 1752 MM (KM.76.1); Charles III, 
pillar type eight reales, 1767 MF (KM.105), chopmarked, 
half reale, 1772 FM, 1788 IJ (KM.69.2, 69.2a), two reales, 
1782 FF (KM.88.2); Charles IIII, eight reales, 1803 FT 
(KM.109). Very good - good very fine. (7) 

$300

Ex G.W.Sutherland Collection.

  

779*
Netherlands, Holland, gold ducat, 1780 (KM.12.3). Bent 
and straightened, otherwise good fine. 

$300

Ex G.W.Sutherland Collection.

  

780*
Netherlands, Holland, silver gulden, 1764 (KM.12.3). 
Nearly very fine. 

$80

Ex G.W.Sutherland Collection.



79

HOLEY  DOLLARS  AND  DUMPS

High Grade NSW Fifteen Pence

  

  

781*
New South Wales, fifteen pence or dump, 1813 (Mira dies D/2) traces of the reverse of the Spanish American eight reales on 
the reverse. Attractive dark grey toned, nearly extremely fine and very rare in this condition, one of the finest known. 

$40,000

Ex Noble Numismatics Sale 84 (lot 1261).

  

  

782*
New South Wales fifteen pence or dump, 1813 (Mira dies D/2), traces of reverse of the original eight reales on obverse, the 
rim denticles well struck up on the left and under the date which is much clearer than usual, also faintest trace of the H for 
Henshall on the reverse. Attractively toned on the obverse, good very fine and very rare in this condition, one of the finest 
known in this die state. 

$32,000

Ex Noble Numismatics Sale 78, lot 1249.
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783*
New South Wales, fifteen pence or dump, 1813 (Mira dies 
A/1). Traces of the reverse of centre of Spanish American 
eight reales on the reverse, attractive dark tone, nearly very 
fine and rare, especially in this condition. 

$10,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from KJC with his ticket.

AUSTRALIAN  GOLD  COINS

ADELAIDE  ASSAY  OFFICE

 

 

784*
Adelaide Assay Office, gilt electrotype of ingot by Sawtell 
(Hunt Deacon No 6), (taken from the Dixson Collection 
specimen in the State Library of NSW). Extremely fine. 

$1,000

Ex G.W.Sutherland Collection.

Attractive Nearly Mint Adelaide Pound

  

785*
Adelaide pound, second type, 1852, with crenellated 
inner circle on the reverse. Early die state with full rims, 
considerable mint bloom, nearly uncirculated and rare 
thus. 

$20,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from Spink Australia in August 1986.
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786*
Adelaide pound, 1852, second type with crenellated inner 
circle on the reverse. Early die state, has had a scroll mount 
removed from the top (edge graining tooled) reverse rim 
bruise at 7 o'clock, otherwise good very fine. 

$8,000

Ex G.W.Sutherland Collection.

  

787*
Adelaide pound, 1852, second type with crenellated inner 
circle on reverse, later die state. Nearly very fine. 

$8,500

  

788*
Adelaide pound, 1852, second type with crenellated inner 
circle on reverse, later die state. Nearly very fine. 

$8,000

  

789*
Adelaide pound, 1852, second type with crenellated inner 
circle on reverse, later die state. Lighter strike on right side 
obverse and left side reverse, good fine. 

$7,500

SYDNEY  MINT  SOVEREIGNS

The following 19 lots comprise the collection formed 
by a Sydney collector over the last 30 years

Outstanding First Year Sydney Mint Sovereign

 

 

  

790*
Queen Victoria, first type, 1855, with filletted head left by 
James Wyon. Good extremely fine with mint bloom, very 
rare in this condition, one of the finest known. 

$25,000

Ex Noble Numismatics Sale 105 (lot 1286).
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791*
Queen Victoria, first type, 1856. Good extremely fine, very rare in this condition, possibly the fifth or sixth finest known. 

$15,000

Ex Noble Numismatics Sale 115 (lot 1247) previously private purchase from Monetarium.

  

  

792*
Queen Victoria, second type, 1857, with wreathed head left by L.C.Wyon. Good extremely fine and rare in this condition. 

$2,000

Ex Noble Numismatics Sale 109A (lot 1401).
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Key Date Highest Grade 1858 Sovereign

  

  

793*
Queen Victoria, second type, 1858. Obverse contact mark below chin, proof-like uncirculated and very rare in this condition, 
one of the finest known. 

$9,000

Ex Spink Australia Sale 7 (lot 580) and Noble Numismatics Sale 110 (lot 1095).

Choice 1859 Sovereign

  

  

794*
Queen Victoria, second type, 1859. Considerable original mint bloom, uncirculated and rare in this condition, one of the 
finest known. 

$6,000

Ex Noble Numismatics Sale 107 (lot 1318).
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Possibly Finest Known 1860/9 Rarity

  

  

795*
Queen Victoria, second type, 1860. Re-centered 0 in date or 0/9 overdate, minor surface marks, choice uncirculated and very 
rare in this condition, one of the finest known. 

$15,000

Ex Noble Numismatics Sale 96 (lot 1367) and Sale 113 (lot 1166).

  

  

796*
Queen Victoria, second type, 1860. Subdued underlying mint bloom/considerable bloom, nearly uncirculated and very rare 
in this condition, one of the finest known. 

$12,000

Ex Noble Numismatics Sale 111 (lot 1108).
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797*
Queen Victoria, second type, 1861. Considerable mint bloom, nearly uncirculated and rare in this condition. 

$4,000

Ex Spink Australia Sale 5 (lot 387) and Noble Numismatics Sale 72 (lot 1241).

Full Mint Bloom 1862 Sovereign

  

  

798*
Queen Victoria, second type, 1862. Rim bruise at 3 o'clock on reverse, dent on chin, otherwise full mint bloom, uncirculated 
and very rare in this condition. 

$4,000

Ex Noble Numismatics Sale 92 (lot 1353).
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799*
Queen Victoria, second type, 1863. Nearly full original frosty mint bloom, uncirculated and very rare in this condition, one 
of the finest known. 

$5,000

Ex Noble Numismatics Sale 109A (lot 1404).

  

  

800*
Queen Victoria, second type, 1864. Underlying brilliance, minimal surface marks, proof-like uncirculated, one of the finest 
known. 

$4,500

Ex Noble Numismatics Sale 79 (lot 1277).
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801*
Queen Victoria, second type, 1864. Good extremely fine and surface unmarked, rare in this condition, one of the finest 
known. 

$4,000

Ex Noble Numismatics Sale 117 (lot 1180).

  

  

802*
Queen Victoria, second type, 1865. Mirror-like fields, nearly uncirculated and very rare in this condition, one of the finest 
known. 

$3,000

Ex Spink Noble Sale 104 (lot 1305) and Dr.J.Powell Collection, Noble Numismatics Sale 105 (lot 1293).



88

  

  

803*
Queen Victoria, second type, 1866. Unmarked surfaces, subdued mint bloom, uncirculated. 

$4,500

Ex Noble Numismatics Sale 69 (lot 1374).

  

  

804*
Queen Victoria, second type, 1866. Considerable brilliance, nearly uncirculated. 

$2,500

Ex Noble Numismatics Sale 92 (lot 1356).
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805*
Queen Victoria, second type, 1867. Nearly uncirculated. 

$2,000

Ex Noble Numismatics Sale 53 (lot 3522) the Douro Cargo, and Sale 97 (lot 1296).

  

  

806*
Queen Victoria, second type, 1868. Struck with copper alloy, subdued mint bloom, uncirculated and rare thus, one of the 
finest known. 

$5,000

Ex Noble Numismatics Sale 46 (lot 1531) and Sale 93 (lot 1307).
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807*
Queen Victoria, second type, 1868. Struck with silver alloy, full original mint bloom, choice uncirculated and rare thus, one 
of the finest known. 

$4,500

Ex Noble Numismatics Sale 72 (lot 1253).

  

  

808*
Queen Victoria, second type, 1870. Full cartwheeling mint bloom, uncirculated. 

$2,500

Ex Noble Numismatics Sale 97 (lot 1298).
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OTHER PROPERTIES

  

809*
Queen Victoria, first type, 1855. Mint bloom in lettering and devices, relatively unmarked surfaces, good very fine. 

$7,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia, Sale 31 (lot 1421).

  

810*
Queen Victoria, first type, 1856. Surface marked, otherwise good very fine. 

$5,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC March 2000.
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Outstanding First Year Of Second Type

  

  

811*
Queen Victoria, second type, 1857, with wreathed head left by L.C.Wyon. Nearly uncirculated and very rare in this condition, 
one of the finest known. 

$7,500

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

  

812*
Queen Victoria, second type, 1857. Minor surface marks, subdued mint bloom, extremely fine and rare thus. 

$4,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 17 (lot 1061).

  

813*
Queen Victoria, second type, 1858. Some patchy toning, very fine and rare. 

$3,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from Spink Australia in July 1986.
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Outstanding 1859 Sovereign

  

  

814*
Queen Victoria, second type, 1859. Full original frosty mint bloom, minor surface marks, otherwise uncirculated and very 
rare in this condition, one of the finest known. 

$7,500

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

  

815*
Queen Victoria, second type, 1859. Considerable mint bloom, nearly uncirculated and rare in this condition. 

$6,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from Jaggards with their ticket.

  

816*
Queen Victoria, second type, 1859. Some mint bloom, minor surface marks, extremely fine or slightly better. 

$4,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from Spink Australia in July 1986.
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Outstanding Very Rare 1860 Sovereign

 

 

  

817*
Queen Victoria, second type, 1860. Considerable brilliance, 
minor surface marks, nearly uncirculated and very rare in 
this condition, one of the finest known. 

$12,500

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

  

818*
Queen Victoria, second type, 1860. Surface marks, otherwise 
extremely fine and rare. 

$4,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 31 (lot 1430) and 
Sale 5 (lot 385).

  

819*
Queen Victoria, second type, 1861. Considerable original 
mint bloom, nearly uncirculated. 

$2,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

  

820*
Queen Victoria, second type, 1861. Some mint bloom, minor 
contact marks, good extremely fine. 

$1,500

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 20 (lot 741).

  

821*
Queen Victoria, second type, 1862. Minor surface marks, 
extremely fine and rare. 

$4,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia, Sale 19 (lot 2480).
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822*
Queen Victoria, second type, 1863. Nearly uncirculated and 
rare in this condition. 

$3,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

  

823*
Queen Victoria, second type, 1863. Minor contact marks, 
otherwise extremely fine and rare. 

$3,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from Spink Australia in July 1986.

  

824*
Queen Victoria, second type, 1864. Nearly full original mint 
bloom, cartwheeling on the reverse, uncirculated. 

$2,500

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

  

825*
Queen Victoria, second type, 1864. Relatively unmarked, 
nearly uncirculated. 

$2,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 17 (lot 1074).

  

826*
Queen Victoria, second type, 1865. Light toning over 
considerable mint bloom, nearly uncirculated and rare in 
this condition, one of the finest known. 

$3,500

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 20 (lot 748).
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827*
Queen Victoria, second type, 1866. Well struck, relatively 
unmarked, nearly choice uncirculated. 

$2,500

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

  

828*
Queen Victoria, second type, 1866. Frosty mint bloom, 
minor surface marks, good extremely fine. 

$1,200

Ex David Ross Collection.

Private purchase from Spink Australia in March 1982.

  

829*
Queen Victoria, second type, 1866. Considerable original 
mint bloom, good extremely fine. 

$1,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

  

830*
Queen Victoria, second type, 1867. Considerable original 
mint bloom, uncirculated and rare in this condition, one of 
the finest known. 

$2,500

Ex T.G.Hosemans Collection.

  

831*
Queen Victoria, second type, 1867. Golden red brown toned 
subdued mint bloom, uncirculated. 

$1,500

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

  

832*
Queen Victoria, second type, 1867. Some mint bloom, good 
extremely fine/nearly uncirculated. 

$1,400

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 18 (lot 1096).

  

833*
Queen Victoria, second type, 1868. Slightest scuffing, 
otherwise choice uncirculated. 

$2,500

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

  

834*
Queen Victoria, second type, 1868. Smooth surfaces, flat on 
braids, nearly uncirculated. 

$1,500

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 18 (lot 1099).
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835*
Queen Victoria, second type, 1870. Full mint bloom, choice 
uncirculated. 

$2,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from KJC with their ticket.

SYDNEY  MINT  HALF  SOVEREIGNS

Very Rare First Year Half Sovereign

 

  

836*
Queen Victoria, first type, 1855, with filletted head left by 
James Wyon. Evenly worn, very good and very rare. 

$20,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in December 2005, ex Reserve Bank Sale 29/30 
November 2005 (lot 524).

 

  

837*
Queen Victoria, first type, 1856 with filletted head left by 
James Wyon. Extremely fine or better and rare, especially 
in this condition. 

$12,000

  

838*
Queen Victoria, first type, 1856. Scratch on reverse, good 
very fine. 

$2,500

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 20 (lot 769).

First Year Of Second Type Half Sovereign

 

  

839*
Queen Victoria, second type, 1857, with wreathed head 
left by L.C.Wyon. Nearly uncirculated and rare in this 
condition. 

$6,500

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 26 (lot 834).
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840*
Queen Victoria, second type, 1858. Slight surface marking, 
good extremely fine and rare in this condition. 

$5,000

Ex David Ross Collection, from Noble Numismatics Sale 62 (lot 1450).

Outstanding 1859 Half Sovereign

 

  

841*
Queen Victoria, second type, 1859. Attractive reddish tone 
over nearly full mint bloom, nearly uncirculated and very 
rare in this condition, one of the finest known. 

$12,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 30 (lot 1438).

 

  

842*
Queen Victoria, second type, 1860. Surface marked, otherwise 
very fine or better and very rare in this condition. 

$3,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in December 1999.

  

843*
Queen Victoria, second type, 1861/0 overdate. Nearly 
extremely fine and very rare, one of the finest known of 
this overdate. 

$3,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 20 (lot 778) and Sale 
6 (lot 1068).

 

  

844*
Queen Victoria, second type, 1862. Good extremely fine and 
one of the finest known. 

$12,000
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845*
Queen Victoria, second type, 1862. Attractive red tones, 
good very fine and rare thus. 

$1,500

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in March 2000.

 

  

846*
Queen Victoria, second type, 1863. Surface hairline scratches, 
otherwise extremely fine and rare in this condition. 

$3,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in June 2005.

 

lot 947 enlarged

  

847*
Queen Victoria, second type, 1864. Brushed to clean, 
otherwise sharp good extremely fine and rare in this 
condition. 

$3,000

Ex David Ross Collection, from Noble Numismatics Sale 49A (lot 3561).

 

  

848*
Queen Victoria, second type, 1865. Cleaned, otherwise 
nearly extremely fine and rare in this condition. 

$2,000

Ex David Ross Collection, from Noble Numismatics Sale 65 (lot 1482).

 

  

849*
Queen Victoria, second type, 1866. Die break through 
second I of Victoria, red toning, good very fine/nearly 
extremely and rare thus. 

$1,500

Ex David Ross Collection.

Private purchase from Spink Australia in Novemeber 1986.
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IMPERIAL  SOVEREIGNS - SHIELD  REVERSE

Unique Specimen Sovereign
First Issue Of The Melbourne Mint

  

  

850*
Queen Victoria, Melbourne Mint presentation proof-like specimen sovereign, 1872. Minute obverse rim bruise at 11.30 
o'clock, otherwise nearly FDC and excessively rare if not unique, of considerable historical interest. 

$25,000

A contemporary letter states in full 'For Flora, One of the first thirty sovereigns struck off at the Victorian Mint by the Governor of the Colony in 1872. From 
Her Father P.Normanby'.

The Melbourne Mint was opened for business on 12 June 1872 and it was then that the Governor, Sir J.H.T.Manners Sutton, K.C.M.G., presided at the striking 
of the first sovereigns as part of the opening ceremony. The second Marquess of Normanby was Governor of Queensland in 1872.

Ex Spink Australia Sale 17 (lot 1041), Sale 18 (lot 1111) and Noble Numismatics Sale 85 (lot 1214).

  

851*
Queen Victoria, 1871 Sydney (McD.118a), W.W. in relief. Nearly uncirculated. 

$1,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchases from Jaggards in 1998 with their RMS Douro Cargo certificate.

  

852*
Queen Victoria, 1871 Sydney, incuse WW (McD.118b). Die break along truncation, good extremely fine and rare in this 
condition, one of the finest known. 

$1,200

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 27 (lot 1456).
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853*
Queen Victoria, 1872/1 overdate Melbourne. Some mint 
bloom, extremely fine or better and rare in this condition, 
one of the finest known. 

$2,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 19 (lot 2514).

  

854*
Queen Victoria, 1872 Melbourne. Nearly extremely fine/
good extremely fine. 

$1,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from Spink Australia April 1986.

  

855*
Queen Victoria, 1872 Sydney. Obverse die clashed, minor 
surface marks, otherwise nearly uncirculated. 

$1,200

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in September 2002.

  

856*
Queen Victoria, 1873 Sydney. Good extremely fine. 

$1,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

  

857*
Queen Victoria, 1873 Sydney. Two marks on Queen's neck, 
otherwise nearly extremely fine/extremely fine. 

$900

Ex David Ross Collection.

Private purchase from International Numismatics in August 1995.

  

858*
Queen Victoria, 1874 Melbourne. Extremely fine/good 
extremely fine. 

$900

Ex David Ross Collection. 

Private purchase from International Numismatics in August 1995.

  

  

859*
Queen Victoria, 1875 and 1877 Sydney. Nearly extremely 
fine/extremely fine. (2) 

$1,800

Ex David Ross Collection.

Private purchase in April 1986 and November 1985.

  

  

860*
Queen Victoria, 1878 and 1879 Sydney. Extremely fine/good; 
good extremely fine. 

$1,700

Ex David Ross Collection, second from Spink Australia Sale 17 (lot 1108), 
first a private purchase in November 1985.



102

  

861*
Queen Victoria, 1877 Sydney. Virtually uncirculated. 

$1,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from Jaggards in 1998 from RMS Douro Cargo with their 
certificate.

  

862*
Queen Victoria, 1879 Sydney. With the rim to C die break 
making the C like an O in Victoria, nearly uncirculated and 
rare thus. 

$2,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from Jaggards in 1998, from the RMS Douro Cargo with 
their certificate (see McD page 55).

  

863*
Queen Victoria, 1879 Sydney. Virtually unmarked 
uncirculated. 

$900

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from Jaggards in 1998 from RMS Douro Cargo with their 
certificate.

Outstanding 1880M Shield Reverse Sovereign

  

864*
Queen Victoria, 1880 Melbourne. Mirror-like, choice 
uncirculated and very rare in this condition, one of the 
finest known. 

$7,500

Ex David Ross Collection, from Spink London Sale September, 1986 (lot 
1123), via Spink Australia.

  

865*
Queen Victoria, 1880 Sydney. Nearly uncirculated. 

$1,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 38 (lot 1320).
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866*
Queen Victoria, 1881 Melbourne. Very fine/nearly extremely 
fine and scarce. 

$800

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in May 1998.

  

867*
Queen Victoria, 1881 Sydney. Extremely fine. 

$800

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in January 1999.

  

  

868*
Queen Victoria, 1882 Melbourne and Sydney. Extremely 
fine; good extremely fine. (2) 

$1,500

Ex David Ross Collection.

Private purchase November 1985, second from Spink on July 1986.

  

869*
Queen Victoria, 1883 Melbourne. Mint bloom in the 
lettering and devices. Nearly extremely fine/extremely fine 
and rare in this condition. 

$1,500

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 17 (lot 1122).

  

870*
Queen Victoria, 1883 Sydney. Extremely fine. 

$800

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 27 (lot 1479).

  

871*
Queen Victoria, 1884 Melbourne. Nearly uncirculated. 

$1,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 17 (lot 1125).

  

872*
Queen Victoria, 1884 Sydney. Nearly uncirculated. 

$1,200

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 27 (lot 1473).

  

873*
Queen Victoria, 1885 Melbourne. Good extremely fine. 

$750

Ex Dr.I.J.Bryan Collection, with dealer's ticket.

  

  

874*
Queen Victoria, 1885 Melbourne and Sydney. Good 
extremely fine. (2) 

$1,600

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 17 (lot 1130).
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875*
Queen Victoria, 1886 Melbourne. Good very fine and very 
rare. 

$7,500

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in April 2003.

  

876*
Queen Victoria, 1886 Sydney. Nearly uncirculated. 

$900

Ex Dr.I.J.Bryan Collection, with dealer's ticket.

  

877*
Queen Victoria, 1886 Sydney. Good extremely fine. 

$800

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 17 (lot 1132).

  

878*
Queen Victoria, 1887 Melbourne. Very fine/good very fine 
and rare. 

$3,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in January 1999.

  

879*
Queen Victoria, 1887 Sydney. Good extremely fine. 

$900

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 27 (lot 1479) and 
Sale 20 (lot 803).
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IMPERIAL  SOVEREIGNS - ST GEORGE  REVERSE

  

880*
Queen Victoria, 1871 Sydney, small BP (McD.143a). Some 
brilliance, neary uncirculated and rare thus. 

$1,500

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from Jaggards with their ticket.

  

881*
Queen Victoria, 1872 Melbourne. Coarse edge graining of 
this first issue involving Julius Hogarth, extremely fine or 
better and rare thus. 

$1,500

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from Jaggards with their ticket.

  

882*
Queen Victoria, 1872 Melbourne. Coarse edge graining, 
nearly extremely fine and scarce. 

$1,200

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in February 1998.

  

883*
Queen Victoria, 1872 Sydney. Surface marks, otherwise 
nearly uncirculated. 

$1,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from KJC with his ticket, from RMS Douro Cargo.

  

884*
Queen Victoria, 1872 Sydney. Good extremely fine. 

$1,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in July 1997.

  

885*
Queen Victoria, 1873 Melbourne. Nearly uncirculated. 

$1,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from KJC with his ticket, from RMS Douro Cargo.

  

886*
Queen Victoria, 1873 Sydney. Obverse contact marks, 
otherwise good extremely fine. 

$1,200

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from KJC with his ticket.



106

  

887*
Queen Victoria, 1873 Sydney. Good extremely fine. 

$1,000
Ex David Ross Collection.

Private purchase, from KJC in July 1997.

  

888*

Queen Victoria, 1874 Melbourne. Good extremely fine. 
$1,200

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in July 1997.

  

889*
Queen Victoria, 1874 Sydney. Subdued mint bloom, nearly 
uncirculated. 

$800
Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from Jaggards with their ticket.

  

890*
Queen Victoria, 1874 Sydney. Good extremely fine. 

$1,000
Ex David Ross Collection.

Private purchase July 1995.

  

891*
Queen Victoria, 1875 Melbourne. Considerable mint bloom, 
virtually uncirculated. 

$1,250

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from Jaggards with their ticket as ex RMS Douro Cargo.

  

892*
Queen Victoria, 1875 Sydney. Good extremely fine/nearly 
uncirculated. 

$1,200

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in July 1997.

  

893*
Queen Victoria, 1875 Sydney. Nearly uncirculated. 

$1,200

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from KJC with his ticket.

  

894*
Queen Victoria, 1876 Melbourne. Uncirculated. 

$750

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

  

895*
Queen Victoria, 1877 Melbourne. Choice uncirculated. 

$1,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from KJC with his ticket.

  

896*
Queen Victoria, 1878 Melbourne. Good extremely fine/
nearly uncirculated. 

$700

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 27 (lot 1483 part).
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897*
Queen Victoria, 1878, 1880 and 1881 Melbourne (McD.161). 
Considerable mint bloom, virtually uncirculated. (3) 

$3,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from Jaggards in 1997 all three from the Douro Cargo 
with certificate.

  

898*
Queen Victoria, 1879 Melbourne. Uncirculated. 

$900

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from KJC with his ticket.

  

899*
Queen Victoria, 1879 Sydney. Extremely fine/good extremely 
fine and rare in this condition. 

$1,500

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from Jaggards with their ticket.

  

900*
Queen Victoria, 1879 Sydney. Toned, nearly extremely fine/
extremely fine and very scarce. 

$900

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in February 1998.

  

901*
Queen Vic tor ia ,  1880 Melbourne  (McD.159) . 
Uncirculated. 

$1,500

  

902*
Queen Victoria, 1880 Melbourne. Virtually uncirculated. 

$800

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from KJC with his ticket, from RMS Douro Cargo.

  

903*
Queen Victoria, 1880 Sydney (McD.158). Extremely fine/
good extremely fine with mint bloom. 

$700

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 27 (lot 55 part).

  

904*
Queen Victoria, 1880 Sydney (McD.158b). Semi-brilliant, 
virtually uncirculated. 

$1,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from Jaggards with their ticket as from RMS Douro 
Cargo.

  

905*
Queen Victoria, 1881 Melbourne (McD.161). Virtually 
uncirculated. 

$1,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase form Jaggards with their ticket as from RMS Douro 
Cargo.
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906*
Queen Victoria, 1881 Melbourne (McD.161b). Uncirculated/
choice uncirculated. 

$750

Ex T.G.Hosemans Collection.

  

907*
Queen Victoria, 1881 Sydney, no BP (McD.160a). Proof-like 
cameo obverse, brilliant uncirculated and rare thus, one of 
the finest known. 

$1,500

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from KJC with their ticket.

  

908*
Queen Victoria, 1881 Sydney, no BP (McD.160a). Well 
struck uncirculated. 

$1,500

Ex T.G.Hosemans Collection.

  

909*
Queen Victoria, 1882 Sydney (McD.162). Toned, good 
extremely fine. 

$600

Ex John Pearson Collection.

  

910*
Queen Victoria, 1883 Melbourne (McD.165b). Nearly 
uncirculated. 

$800

Ex David Ross Collection.

Private purchase July 1986.

  

911*
Queen Victoria, 1885 Melbourne. Uncirculated. 

$750

Ex T.G.Hosemans Collection.

  

912*
Queen Victoria, 1886 Sydney. Uncirculated/choice 
uncirculated. 

$900

Ex David Ross Collection.

Private purchase from Spink London via Spink Australia.

  

913*
Queen Victoria,  old head, 1893 Sydney. Nearly 
uncirculated.

  $900

Ex David Ross Collection.

Private purchase April 1986.
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914*
Queen Victoria, 1894 Melbourne. Uncirculated. 

$750

Ex T.G.Hosemans Collection.

  

  

part

915*
Queen Victoria, 1894, 1895 and 1896 Sydney. Uncirculated. 
(3) 

$2,000

Ex David Ross Collection.

Private purchases July 1988, July 1980, June 1996.

  

916*
Queen Victoria, 1894 Sydney. Some brilliance, well struck 
uncirculated. 

$850

Ex T.G.Hosemans Collection.

  

917*
Queen Victoria, 1897 Melbourne. Nearly uncirculated. 

$750
Ex T.G.Hosemans Collection.

  

  

  

part

918*
Queen Victoria, 1897-1901 Sydney. Nearly uncirculated, the 
1898 scarce in this condition. (5) 

$3,200

Ex David Ross Collection.

Private purchases July 1986, June and July 1995.

  

919*
Queen Victoria, 1899 Melbourne. Choice uncirculated. 

$600

Private purchase from Monetarium.

  

920*
Queen Victoria, 1899 Perth. Extremely fine and scarce. 

$1,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 27 (lot 1510 part).

  

921*
Queen Victoria, 1901 Perth. Uncirculated. 

$700

Ex T.G.Hosemans Collection.
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922*
Edward VII, 1909 Melbourne. Uncirculated. 

$1,100

In a slab by PCGS as MS63+.

  

923*
George V, 1911 Perth. Uncirculated and scarce thus. 

$750

Ex T.G.Hosemans Collection.

  

part

924*
George V, 1911-1915 Perth. Nearly uncirculated - 
uncirculated, the last scarce. (5) 

$3,000

Ex David Ross Collection, private purchases, the last in August 1986, the 
others 1982-86.

  

925*
George V, 1919 Melbourne. Uncirculated and scarce. 

$1,200

Private purchase from Monetarium.

  

926*
George V, 1920 Melbourne. Contact marks on obverse, 
otherwise nearly uncirculated and rare. 

$4,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 30 (lot 1350) Sharps 
Pixley Collection.
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927*
George V, 1920 Melbourne. Good extremely fine and rare. 

$4,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Choice Extremely Rare 1921M Sovereign

  

928*
George  V, 1921 Melbourne. Uncirculated and extremely rare, one of the finest known. 

$30,000

Ex David Ross Collection, private purchase from KJC in November 2006.

  

929*
George V, 1921 Perth. Uncirculated. 

$900

Ex T.G.Hosemans Collection.
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930*
George V, 1921 Sydney. Well struck, good extremely fine and rare. 

$3,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in September 1997.

  

931*
George V, 1921 Sydney. Mint mark flat, otherwise attractive tone, nearly uncirculated and rare. 

$2,500

Ex T.G.Hosemans Collection.

High Grade 1922M Sovereign Rarity

  

932*
George V, 1922 Melbourne. Nearly uncirculated and extremely rare, one of the finest known. 

$20,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in February 2005.
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High Grade 1922S Sovereign Rarity

  

  

933*
George V, 1922 Sydney. Original subdued mint bloom, nearly uncirculated and extremely rare, one of the finest known. 

$30,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from Jaggards c1996 with their ticket.

A Second High Grade 1922S Sovereign

  

934*
George V, 1922 Sydney. Well struck, good extremely fine and extremely rare, one of the finest known. 

$25,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in February 2005.

935
George V, 1923, 1924, 1925 and 1926 Melbourne, 1925 Sydney. Uncirculated. (5) 

$3,000

Ex David Ross Collection, the 1924 from Spink Australia Sale 28 (lot 1156).
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Outstanding 1923S Sovereign Rarity

  

936*
George V, 1923 Sydney. Well struck, good extremely fine 
or nearly uncirculated and extremely rare, one of the finest 
known. 

$30,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase September 2004.

  

937*
George V, 1924 Sydney. Nearly uncirculated, well struck 
and rare. 

$2,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 30 (lot 1468).

  

938*
George V, 1924 Sydney. Toned, nearly uncirculated and 
rare. 

$2,500

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

  

939*
George V, 1925 Perth. Uncirculated and scarce. 

$700

Ex David Ross Collection.

Private purchase from International Numismatics in July 1995.

  

940*
George V, 1926 Perth. Good extremely fine and rare. 

$2,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in December 2001.

  

941*
George V, 1926 Perth. Obverse surface marks, otherwise 
extremely fine and very scarce. 

$1,500

Ex T.G.Hosemans Collection.
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Choice Extremely Rare 1926S Sovereign

  

942*
George V, 1926 Sydney. Virtually uncirculated and extremely 
rare, the last sovereign struck at the Sydney Mint. 

$35,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in April 2006.

  

943*
George V, 1927 Perth. Nearly uncirculated and scarce. 

$900

Ex T.G.Hosemans Collection.

  

944*
George V, 1928 Melbourne. Uncirculated and very rare, one 
of the finest known. 

$4,500

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 17 (lot 1161).

  

945*
George V, 1928 Perth. Nearly uncirculated. 

$600

Ex T.G.Hosemans Collection.
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946*
George V, small head, 1929 Melbourne. Cloudy periphery 
over brilliance, nearly uncirculated and very rare. 

$4,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 25 (lot 2452).

  

947*
George V, small head, 1930 Melbourne. Minor contact 
marks, otherwise nearly uncirculated and scarce. 

$700

Ex David Ross Collection.

Private purchase April 1986.

  

948*
George V, small head, 1931 Melbourne. Uncirculated and 
very scarce. 

$1,250

Ex T.G.Hosemans Collection.

  

949*
George V, small head, 1931 Melbourne. Extremely fine/
nearly uncirculated and very scarce. 

$1,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 25 (lot 2455).

IMPERIAL  HALF  SOVEREIGNS

 

  

950*
Queen Victoria, 1871 Sydney. Good extremely fine and rare 
in this condition. 

$2,000

Ex Noble Numismatics Sale 108 (lot 1360).

 

  

951*
Queen Victoria, 1871 Sydney. Extremely fine and rare in 
this condition. 

$1,800

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 30 (lot 1364) Sharps 
Pixley Collection.
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952*
Queen Victoria, 1872 Sydney. Good very fine. 

$500

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in May 1998.

  

953*
Queen Victoria, 1873 Melbourne. Nearly uncirculated. 

$1,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 30 (lot 1366) Sharps 
Pixley Collection.

 

  

954*
Queen Victoria, 1875 Sydney. Nearly uncirculated, relatively 
unmarked, rare in this condition. 

$3,000

Ex David Ross Collection, from Noble Numismatics Sale 48 (lot 1631, Sale 
52 (lot 1570).

 

  

955*
Queen Victoria, 1877 Melbourne (McD.18). Good extremely 
fine and rare in this condition. 

$3,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in December 2005.

 

  

956*
Queen Victoria, 1879 Sydney. Nearly uncirculated and rare 
in this condition, one of the finest known. 

$3,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 48 (lot 1633) and Sale 
52 (lot 1571).

  

957*
Queen Victoria, 1880 Sydney (McD.20a). Some mint bloom, 
minor wear on high points, otherwise extremely fine and 
rare in this condition. 

$1,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in July 1997.
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958*
Queen Victoria, 1881 Melbourne. Good very fine and 
rare. 

$1,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC December 2005.

Proof-like Gem 1881S Half Sovereign

 

  

959*
Queen Victoria, 1881 Sydney (McD.021). Proof-like obverse, 
choice uncirculated or nearly FDC and very rare as such, 
one of the finest known. 

$6,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 30 (lot 1371) Sharps 
Pixley Collection.

  

960*
Queen Victoria, 1882 Melbourne (McD.023a). Extremely 
fine. 

$1,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from Spink Australia in August 1986.

 

  

961*
Queen Victoria, 1882 Sydney. Nearly extremely fine and 
very rare in this condition. 

$4,000

Ex David Ross Collection, from Noble Numismatics Sale 49A (lot 3620).

 

  

962*
Queen Victoria, 1883 Sydney (McD.23a). Nearly 
uncirculated. 

$1,000

  

963*
Queen Victoria, 1883 Sydney (McD.025a). Extremely 
fine. 

$1,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 27 (lot 1589).

  

964*
Queen Victoria, 1884 Melbourne. Extremely fine. 

$1,200

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 28 (lot 1171).
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965*
Queen Victoria, 1885 Melbourne. Good very fine and 
rare. 

$4,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in August 2005.

 

  

966*
Queen Victoria, 1886 Melbourne. Good extremely fine and 
very rare in this condition, one of the finest known. 

$4,000

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in April 2001.

  

967*
Queen Victoria, 1886 Sydney. Nearly extremely fine. 

$1,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 30 (lot 1378), Sharps 
Pixley Collection.

 

  

968*
Queen Victoria, young head, 1887 Melbourne. Good 
extremely fine and rare, especially in this condition. 

$1,500

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in March 2004.

Gem Quality 1887S Half Sovereign

 

  

969*
Queen Victoria, young head, 1887 Sydney. Proof-like choice 
uncirculated or nearly FDC and very rare in this condition, 
probably the finest known. 

$6,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 27 (lot 1546), the R.G. 
& C.Pratley Collection and Spink Australia Sale 18 (lot 1184).

  

970*
Queen Victoria, Jubilee head, 1887 Melbourne (McD.33c). 
Choice uncirculated. 

$1,500

Ex David Ross Collection.

Private purchase from Spink Australia in August 1986.
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971*
Queen Victoria, Jubilee head, 1887 Sydney (McD.32a). 
Good extremely fine. 

$1,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 18 (lot 1186).

  

972*
Queen Victoria, 1889 Sydney. Uncirculated. 

$2,000
Ex David Ross Collection.

Private purchase from Spink Australia in July 1986.

  

973*
Queen Victoria, 1891 Sydney, with IEB (McD.38). Good 
extremely fine and rare in this condition. 

$1,500
Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in December 2005, ex Reserve Bank Collection 
(lot 780).

Gem 1891S Half Sovereign

  

  

974*
Queen Victoria, 1891 Sydney, without JEB (McD.38a). 
Choice uncirculated and rare in this condition, one of the 
finest known. 

$3,000
Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from KJC with their ticket.

  

975*
Queen Victoria, 1891 Sydney, without JEB (McD.38a). 
Nearly uncirculated. 

$1,500

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 27 (lot 1552), the R.G. 
& C.Pratley Collection.

 

  

976*
Queen Victoria, Jubilee head, 1893 Melbourne. Good 
extremely fine/nearly uncirculated and rare in this 
condition. 

$2,500

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in March 2004.

  

977*
Queen Victoria, old head, 1893 Sydney. Extremely fine. 

$400

Ex David Ross Collection.

Private purchase from Spink Australia in July 1986.

  

978*
Queen Victoria, 1896 Melbourne. Extremely fine. 

$600

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 27 (lot 1555), the R.G. 
& C.Pratley Collection and ex S.Pitt Collection.
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979*
Queen Victoria, 1896 Melbourne. Good extremely fine. 

$400

  

980*
Queen Victoria, 1897 Sydney. Nearly uncirculated. 

$700

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 27 (lot 1556). the R.G. 
& C.Pratley Collection and Spink Australia Sale 20 (lot 152).

  

981*
Queen Victoria, 1899 Melbourne. Proof-like fields, good 
extremely fine. 

$800

Ex David Ross Collection, from Noble Numismatics Sale 49A (lot 3643).

  

982*
Queen Victoria, 1900 Melbourne. Nearly uncirculated. 

$800

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 27 (lot 1560), the R.G. 
& C.Pratley Collection and Monetarium Sale 1 (lot 342).

  

983*
Queen Victoria, 1900 Perth. Very fine. 

$600
Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in January 1999.

  

984*
Queen Victoria, 1900 Sydney. Good extremely fine. 

$700

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 30 (lot 1399), Sharps 
Pixley Collection.

  

985*
Edward VII, 1902 Sydney. Extremely fine. 

$700

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 27 (lot 1562), the R.G. 
& C.Pratley Collection.

  

986*
Edward VII, 1903 Sydney. Good extremely fine. 

$800

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 27 (lot 1563), the R.G. 
& C.Pratley Collection and Monetarium Sale 1 (lot 344).

  

987*
Edward VII, 1904 Perth. Good very fine and rare. 

$1,000

Ex David Ross Collection, from Noble Numismatics Sale 49A (lot 3651).

  

988*
Edward VII, 1906 Melbourne. Toned, good very fine. 

$500

Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in October 2003.

  

989*
Edward VII, 1906 Sydney. Uncirculated. 

$600

  

990*
Edward VII, 1907 Melbourne. Extremely fine. 

$350

Ex David Ross Collection.

Private purchase in July 1986.
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991*
Edward VII, 1908 Melbourne. Nearly uncirculated. 

$400

  

992*
Edward VII, 1908 Perth. Very fine. 

$600
Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in August 2001.

  

993*
Edward VII, 1908 Sydney. Nearly uncirculated. 

$400
Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

  

994*
Edward VII, 1909 Melbourne. Choice uncirculated. 

$600

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 27 (lot 1570), the R.G. 
& C.Pratley Collection and Spink Australia Sale 23 (lot 1498).

  

995*
Edward VII, 1909 Perth. Good very fine. 

$600
Ex David Ross Collection.

Private purchase from KJC in March 1998.

  

996*
Edward VII, 1910 Sydney. Good extremely fine. 

$300
Ex David Ross Collection.

Private purchase in November 1985.

  

997*
George V, 1911 Perth. Nearly uncirculated. 

$400
Ex David Ross Collection.

Private purchase in April 1986.

  
part

998*
George V, 1911, 1912, 1914, 1915 and 1916 Sydney. 
Extremely fine - uncirculated. (5) 

$1,500
Ex David Ross Collection.

Private purchases in November 1981, February or March 1982.

  

999*
George V, 1915 Melbourne. Extremely fine. 

$350
Ex David Ross Collection.

Private purchase in November 1985.

  

1000*
George V, 1915 Perth. Choice uncirculated. 

$500
Ex David Ross Collection.

Private purchase in April 1986.

  

1001*
George V, 1915 Perth. Toned, nearly uncirculated. 

$500
Private purchase from Monetarium with their ticket.

  

1002*
George V, 1918 Perth. Nearly uncirculated and rare. 

$5,000

Ex David Ross Collection, from Spink Australia Sale 18 (lot 1209).
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AUSTRALIAN COMMONWEALTH COINS

PATTERNS  AND  PROOFS

Unique Milled Edge Threepence 1911

  

  

1003*
George V, Royal Mint London matte proof or pattern threepence, 1911, with straight grained or milled edge (1.58g). Sharply 
struck up, FDC and excessively rare. 

$40,000

Ex Jon Saxton Collection, Noble Numismatics Sale 108 (lot 1394).

Unique Sole Graded Proof Heaton Mint Florin

  

1004*
George V, Birmingham Mint, proof florin, 1914H. Full dark blue grey iridescent patina, gem FDC and unique. 

$150,000

Ex Birmingham Mint Collection, Spink & Son London 1981 and Spink Australia. Three specimen florins were sold by the Mint, two examples in the display 
board (obverse and reverse) and this example in the archive collection which is a gem example and can't be bettered, it has been slabbed by PCGS as PR66, 
sole finest example and only example graded proof.
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1005*
George V, Royal Mint Calcutta specimen penny, 1916I. Attractive brown and red patina, nearly FDC and very rare. 

$8,000

In a slab by NGC as SP65BN, none finer.

  

  

1006*
George V, Royal Mint Sydney specimen shilling, 1921 star. Has been rubbed, sharp strike, good extremely fine and extremely 
rare as such. 

$5,000
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1007*
George V, Melbourne Mint proof halfpenny, 1924. Toned obverse, brilliant mint red reverse, FDC and very rare. 

$8,000

In a slab by PCGS as PR64RB.

  

  

1008*
George V, Melbourne Mint proof Canberra florin commemorative 1927. Deep iridescent toning, obverse with barely visible 
tissue paper toning streaks, probably the most brilliant, beautifully coloured proof known, FDC and very rare. 

$25,000

In a slab by PCGS as PR67, sole finest.

Ex George Fenton collection via Master Metals 6/6/18.
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1009*
George V, Melbourne Mint proof florin, 1927 Canberra commemorative. Brilliant, virtually FDC and rare. 

$7,500

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from KJC with his ticket, previously from Spink Australia and A.H.Baldwin & Sons in 1978.

 

  

1010*
George V, Melbourne Mint specimen florin, 1927, Canberra Commemorative. Proof or specimen strike, slightest obverse 
contact marks, nearly FDC and rare thus. 

$1,000

Ex John Saxton Collection, Noble Numismatics Sale 108 (lot 1402).



127

  

  

1011*
George V, Melbourne Mint proof Melbourne Centenary florin commemorative, 1934-35. Gem proof obverse reverse with 
contact mark on shoulder and in field behind the shoulder, full wreath and die state after nipple was removed, FDC and 
extremely rare, probably the finest known. 

$35,000

In a slab by PCGS as PR66, sole finest.

Ex George Fenton Collection via Master Metals 6/6/18.

  

1012*
George V, Melbourne Mint proof penny, 1935. Toned unevenly on obverse, even brown brilliance on the reverse, FDC and 
rare. 

$8,000

In a slab by PCGS as PR64BN.

 

1013*
George V, Melbourne Mint proof halfpenny, 1935. Brilliant dark red blue colour, FDC and rare. 

$8,000

In a slab by PCGS as PR64RB.
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1014*
George VI, Melbourne Mint proof florin, 1938. Grey toned, 
nearly FDC and rare. 

$6,000

  

1015*
George VI, Melbourne Mint proof florin, 1938. Nearly 
FDC and rare. 

$4,000

In a slab by PCGS as PR62.

  

1016*
George VI, Melbourne Mint proof shilling, 1938. Nearly 
FDC and rare. 

$4,000

In a slab by PCGS as PR63.

  

1017*
George VI, Melbourne Mint proof sixpence, 1938. Nearly 
FDC and rare. 

$5,000

In a slab by PCGS as PR62.

  

1018*
George VI, Melbourne Mint proof shilling, 1938. Brushed, 
otherwise nearly FDC and rare. 

$3,000

  

1019*
George VI, Melbourne Mint proof penny, 1938. Red and 
brown, FDC and rare. 

$4,000

In a slab by PCGS as PR63RB.

  

1020*
George VI, Melbourne Mint proof halfpenny, 1938. Red and 
brown, nearly FDC and rare. 

$4,000

In a slab by PCGS as PR62RB.

  

1021*
George VI, Melbourne Mint proof halfpenny, 1939. Crimson 
brown, nearly FDC and rare. 

$4,000

In a slab by PCGS as PR63BN.
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1022*
George VI, Melbourne Mint specimen shilling, 1940. Full 
brilliant sealed mint bloom patina FDC, possibly the finest 
known, very rare as such. 

$3,000

In a slab by PCGS as SP63.

  

1023*
George VI, Melbourne Mint specimen sixpence, 1940. Full 
brilliant sealed mint bloom patina, FDC and very rare. 

$3,000

In a slab by PCGS as SP62.

  

1024*
George VI, Melbourne Mint specimen threepence, 1940. 
Patchy toning and white silver cartwheeling mint bloom. 

$3,000

In a slab by PCGS as SP64.

  

1025*
George VI, Melbourne Mint specimen florin, 1941. 
Unmarked selected specimen, nearly FDC and very rare as 
such. 

$3,000

In a slab by PCGS as SP61.

 

 

  

1026*
Elizabeth II, Royal Mint proof Royal Visit florin, 
commemorative, 1954. Fully brilliant, FDC and excessively 
rare if not unique. 

$40,000

In a slab by PCGS as PR65 sole finest.

Ex George Fenton Collection via Master Metals 6/6/18, earlier ex P.Adler 
snd Spink Melbourne Sale.

1027
Elizabeth II, Melbourne Mint proof pennies, 1955 and 1958. 
Red and brown, FDC. (2) 

$300

Ex R.J.Pearson Collection.

1028
Elizabeth II, Melbourne Mint, proof set, 1956. Penny toned 
otherwise, FDC. (5) 

$500
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1029
Elizabeth II, Melbourne Mint, proof set, 1957. FDC. (4) 

$300

1030
Elizabeth II, Melbourne Mint proof shilling, 1957; proof 
sixpences, 1955 and 1963; Perth Mint proof penny, 1962. 
Nearly FDC - FDC. (4) 

$200

In slabs by NGC as PF64, 65, 64 and PCGS PR64RB.

1031
Elizabeth II, Melbourne Mint proof florin, 1957, proof 
sixpence, 1959 and proof threepence, 1959. FDC. (3) 

$150

1032
Elizabeth II, Melbourne Mint, proof set, 1958. Penny with 
very dark tone, others FDC. (5) 

$400

1033
Elizabeth II, Melbourne Mint proof silver set, 1958. FDC. 
(4) 

$400

1034
Elizabeth II, Melbourne Mint proof silver set, 1958. FDC. 
(4) 

$350

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

1035
Elizabeth II, Melbourne Mint proof florins, 1956, 1957 (2), 
1958 (2), 1959 (2), 1960 (2), 1961 (2); Melbourne Mint 
proof halfpenny, 1959; circulated George VI, 1939, 1942. 
The proofs with a few toned, otherwise FDC, the last two 
circulated issues fine - good fine. (14) 

$600

1036
Elizabeth II, Melbourne Mint, proof set, 1959. The bronze 
toned, others FDC. (6) 

$400

1037
Elizabeth II, Melbourne Mint proof halfpenny, 1959. Red 
and brown, nearly FDC. 

$100

In a flip holder with certificate by ACGS as PR65RD.

1038
Elizabeth II, Melbourne Mint, proof sets, 1960 (2). FDC. 
(8) 

$500

1039
Elizabeth II, Melbourne Mint, proof sets, 1961 and 1962. 
FDC. (8) 

$500

1040
Elizabeth II, Melbourne Mint proof set, 1963. In black 
plastic case of issue, FDC. (4) 

$200

Ex R.J.Pearson Collection.

1041
Elizabeth II, Melbourne Mint proof set, 1963. Set in capsules 
in custom made timber case, FDC. (4) 

$200

1042
Elizabeth II, Melbourne Mint, proof sets, 1963 (2). FDC. 
(8) 

$500

  

1043*
Elizabeth II, Perth Mint proof penny, 1956. Brown and red, 
nearly FDC and rare. 

$3,000

1044
Elizabeth II, Perth Mint proof pennies, 1957. Both finishes, 
toned red and brown, nearly FDC. (2) 

$300

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

  

  

1045*
Elizabeth II, Perth Mint proof set, 1960. Red, FDC. (2) 

$500

  

part

1046*
Elizabeth II, Perth Mint proof set, 1960. Dark tone, 
extremely fine; FDC. (2) 

$300
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1047*
Elizabeth II, Perth Mint proof penny, 1960. Full original 
mint red, FDC. 

$800

In a slab by ANACS as PF64Red.

Ex Jon Saxton Collection, Noble Numismatics Sale 108 (lot 1433).

  

1048*
Elizabeth II, Perth Mint, proof penny, 1961. Minor toning 
spots otherwise, FDC. 

$250

Ex Status International Auction 242, (lot 6698).

  

1049*
Elizabeth II, Perth Mint proof penny, 1962. FDC. 

$250

  

  

1050*
Elizabeth II, Perth Mint proof set, 1963. Full mint red, gem 
FDC. (2) 

$1,000

1051
Elizabeth II, Perth Mint proof halfpenny, 1963. Red and 
brown, nearly FDC. 

$100

Ex R.J.Pearson Collection.

  

  

  

  

1052*
Edward VII, 1910 set of florin, shilling, sixpence and 
threepence. Uncirculated. (4) 

$2,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from KJC with his tickets.

CROWNS

  

1053*
George VI, 1937. Relatively unmarked, uncirculated. 

$100

1054
George VI, 1937. Full original mint bloom, barely visible 
contact marks, uncirculated. (2) 

$100
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1055*
George VI, 1938. Nearly extremely fine. 

$100

FLORINS

  

1056*
Edward VII, 1910. Well struck up obverse, light golden brown tone on the reverse, choice uncirculated and rare in this 
condition, one of the finest known. 

$5,000

Ex Noble Numismatics Sale 95A (lot 1516).

  

1057*
Edward VII, 1910. Obverse scuff marks, considerable original mint bloom, nearly uncirculated/uncirculated. 

$1,000
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1058*
George V, 1916M. Nearly uncirculated. 

$500

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

  

1059*
George V, 1918M. Light golden brown toned full original 
satin-like mint bloom, gem uncirculated, one of the finest 
known. 

$5,000

Ex Spink Australia Sale 22 (lot 2053) and the John Wilson Collection (Sale 
87B, lot 2069).

  

1060*
George V, 1918M. Full original mint bloom, choice 
uncirculated, one of the finest known. 

$2,500

  

1061*
George V, 1923. Peripheral die breaks on the reverse, full 
brilliant mint bloom, choice uncirculated, nearly gem and 
rare in this condition. 

$6,500

In a slab by NGC as MS64.

Ex Spink Australia Sale 23 (lot 1538) and the John Wilson Collection (Noble 
Numismatics Sale 87B, lot 2073) via Del Parker Nov 2011.
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1062*
George V, 1923. Attractive full iridescent mint bloom, nearly 
gem uncirculated and very rare in this condition, one of the 
finest known. 

$6,000

In a slab by PCGS as MS65+, two finer at MS66 and 67.

Ex IAG Sale 83 (lot 559) and originally one of Baldwin's stock sent by the 
Melbourne Mint and then sold by Spink Australia in 1978.

 

 

  

1063*
George V, 1924. Full original white silver mint bloom, semi-
frosted with two small die flash areas either side of crown, 
choice uncirculated and one of, if not, the finest known. 

$12,000

In a slab by PCGS as MS66, finest currency piece graded.

Private purchase from Universal Coin Company.

  

1064*
George V, 1924, no seriff to 4. Toned, full mint bloom, 
uncirculated. 

$2,500

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.
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1065*
George V, 1925. Full semi-frosted white silver mint bloom, 
choice uncirculated and rare in this condition, one of the 
finest known. 

$5,000

In a slab by PCGS as MS65+, only one other as equal finest graded.

Private purchase from Drake Sterling.

  

1066*
George V, 1926. Iridescent toned, full original mint bloom, 
choice uncirculated and rare in this condition. 

$5,000

Ex W.G. & L.M. Wright (lot 1947) Collection, Noble Numismatics Sale 
89B.

  

1067*
George V, 1927. Dark olive and grey toned and well struck 
for this, choice uncirculated and rare thus, one of the finest 
known. 

$4,000

In a slab by PCGS as MS65+, single finest graded. 

Private purchase from Pacific Rim.

  

1068*
George V, 1927. Full mint bloom, uncirculated. 

$1,500

  

1069*
George V, 1928. Well struck, full original satin-like mint 
bloom, gem uncirculated and rare in this condition, one of 
the finest known. 

$2,500

In a slab by PCGS as MS65+, only one finer graded MS66. 

Ex Universal Coin Company Sale, PCGS No 9 (lot 289).

  

1070*
George V, 1931. Full original mint bloom, obverse more 
subdued bloom, gem uncirculated and rare thus, one of the 
finest known. 

$2,000

In a slab by PCGS as MS66, one other MS66, none finer.

Ex Heathcote Collection, Noble Numismatics Sale 118A (lot 1136).
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1071*
George V, 1931. Slight iridescence, full mint bloom, 
uncirculated. 

$300

 

 

  

1072*
George V, 1933. Well struck, light golden brown toning on 
highlights, carbon tone streak through last figure of date, 
uncirculated and very rare in this condition, one of the 
finest known. 

$12,000

In a slab by PCGS as MS65 (previously MS64), only one finer.

Ex Fenton Collection (lot 3026).

  

1073*
George V, 1934-35 Melbourne Centenary.  Nearly 
uncirculated. 

$400

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from Jaggards with their ticket.

  

1074*
George V,  1934-5 Melbourne Centenary.  Nearly 
uncirculated. 

$350

Ex R.J.Pearson Collection.

 

1075*
George V, 1934-5 Melbourne Centenary florin, Foy & 
Gibson Pty Ltd, Perth bag only. Very fine and rare. 

$250

Ex R.J.Pearson Collection.
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1076*
George V, 1936. Full pearl-like mint bloom, uncirculated. 

$200

Ex R.J.Pearson Collection.

  

1077*
George VI, 1939. Full pearl-like original mint bloom, 
uncirculated. 

$1,500

Ex R.J.Pearson Collection.

  

1078*
George VI, 1939. Subdued original mint bloom, 
uncirculated. 

$1,500

SHILLINGS

  

1079*
Edward VII, 1910. Fully sealed golden brown patina over 
original underlying mint bloom surface, minor contact marks 
on portrait and softly struck jewels in crown band, otherwise 
uncirculated/choice uncirculated. 

$1,000

In a slab by PCGS as MS65+, only two finer at MS66.

Private purchase from Colin Grohs 22/3/17.

  

1080*
George V, 1918M. Nearly full original mint bloom, 
uncirculated. 

$700

Ex R.J. Pearson Collection.

Equal Finest Very Rare 1921 Star Shilling

 

 

  

1081*
George V, 1921 star. Contact marks on neck of king, 
otherwise full original mint bloom and well struck, very rare 
in this condition, one of the finest known. 

$10,000

In a slab by PCGS as MS65, only one other equal, none finer. 

Ex IAG Sale 0511 (lot 772) 15/6/18.
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1082*
George V, 1924. Full original frosty mint bloom, iridescent 
on the reverse, choice uncirculated and rare in this condition, 
one of the finest known. 

$7,000

In a slab by PCGS as MS65 with two others and one finer at MS66.

Private purchase from Universal Coin Company 17/2/17.

  

  

1083*
George V, 1927 and 1935. Extremely fine; nearly uncirculated. 
(2) 

$250

Finest Known 1928 Shilling

 

 

  

1084*
George V, 1928. Full original white silver mint bloom, 
obverse die flashes, virtually gem uncirculated and very rare 
in this condition, probably the finest known. 

$6,000

In a slab by PCGS as MS65.

Private purchase from Pacific Rim 21/8/18.

  

1085*
George V, 1931. Full original semi-frosty mint bloom, choice 
uncirculated. 

$1,250

In a slab by PCGS as MS65+, two finer at MS66. 

Private purchase from Drake Sterling 14/5/17.
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Choice Key Date 1933 Shilling

  

  

1086*
George V, 1933. Brilliant reverse, full original mint bloom, unmarked nearly gem uncirculated and very rare thus, one of 
the finest known. 

$12,500
In a slab by PCGS as MS65 equal finest with four others.

Private purchase from Universal Coin Company 25/7/17.

Specimen Like 1935 Shilling

  

1087*
George V, 1935. Deep grey iridescent toning, specimen-like uncirculated and rare thus. 

$1,500
In a slab by PCGS as MS64.

Ex IAG Sale as proof.

1088
George VI, 1943S; Elizabeth II, 1953. Uncirculated. (2) 

$50
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SIXPENCES

  

1089*
George V, 1914. Subdued full original mint bloom, choice 
uncirculated and rare in this condition, one of the finest 
known. 

$3,000

In a slab by PCGS as MS65 only two finer.

Ex Pacific Rim 6/2/17.

  

1090*
George V, 1916M. Full frosty mint bloom, uncirculated and 
rare in this condition. 

$750

  

1091*
George V, 1917M. Light grey brown tone, uncirculated and 
rare in this condition. 

$350

Ex E.L.M.Cummings Collection, Noble Numismatics Sale 114B (lot 
2700).

Outstanding Key Date 1918M Sixpence

 

 

  

1092*
George V, 1918M. Blue grey and golden toning over 
unmarked full original mint bloom surface, choice 
uncirculated and one of the finest known. 

$10,000

In a slab by PCGS as MS66, only one finer at MS67.

Ex P.Adler Collection, from IAG 24/11/17.

  

1093*
George V, 1920M. Obverse minor hairlines, otherwise full 
mint bloom uncirculated. 

$1,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

Private purchase from KJC with his ticket.

  

1094*
George V, 1920M. Uneven toning, good extremely fine. 

$300

Ex Status International 2/6/2017.
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Finest Known 1923 Sixpence

  

1095*
George V, 1923. Well struck, full original semi-matte mint 
bloom, gem uncirculated and rare, probably the finest 
known. 

$6,500

In a slab by NGC as MS64.

Ex Parkhill Collection (Noble Numismatics Sale , lot 1727) and John Wilson 
Collection (Sale 87B, lot 2134) via Del Parker in November 2011.

  

1096*
George V, 1923. Full semi-frosted original mint bloom with 
attractive golden highlights toning on the reverse, choice 
uncirculated and rare in this condition. 

$2,500

In a slab by PCGS as MS65.

Ex Wayne Borg Collection, from Pacific Rim 31/10/13.

  

1097*
George V, 1923. Exceedingly fine peripheral hairline die 
break on the reverse, full original mint bloom, lightly 
toned on the obverse, choice uncirculated and rare in this 
condition. 

$2,500

In a slab by PCGS as MS65.

Ex George Fenton Collection (lot 3118), from Pacific Rim 25/10/16.

 

 

  

1098*
George V, 1924. Full iridescent toning over original mint 
bloom, choice uncirculated and rare in this condition, one 
of the finest known. 

$4,000

In a slab by PCGS as MS65, equal finest with four others.

Ex Pacific Rim online sale 28/7/14 (lot 64).
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1099*
George V, 1925. Sharply struck obverse, full original lightly 
toned frosty mint bloom, choice uncirculated, one of the 
finest known. 

$2,000
In a slab by PCGS as MS65, equal finest with two others.

From Drake Sterling 13.1.16.

  

1100*
George V, 1926, 2 with serif. Frosty mint bloom, 
uncirculated. 

$1,200
In a slab by PCGS as MS63.

Private purchase from Universal Coin Company. 28.8.17.

  

1101*
George VI, 1938. Choice uncirculated. 

$800
In a slab by PCGS as MS66, equal finest with two others.

Private purchase from the Purple Penny 18.6.17.

  

1102*
George VI,  1941.  Lightly toned on the reverse, 
uncirculated. 

$240
In a slab by PCGS as MS64. 

Ex Pacific Rim online sale April 14 (lot 82) 6.5.14.

  

1103*
George VI, 1944S. Full cartwheeling original mint bloom, 
choice uncirculated. 

$200
In a slab by PCGS as MS65, four finer at MS66.

Private purchase from Pacific Rim 14.12.16.

  

1104*
Elizabeth II, 1953. Uncirculated. 

$300

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

THREEPENCES

  

1105*
George V, 1911. Toned, nearly uncirculated. 

$120

Private purchase from Anthony Halse, UK.

  

1106*
George V, 1912. Toned with subdued mint bloom on the 
reverse, nearly uncirculated/uncirculated. 

$330

Ex Noble Numismatics Sale 114A (lot 1318).

  

1107*
George V, 1914. Toned and choice uncirculated, rare and 
one of the finest known. 

$850

Ex Noble Numismatics Sale 114A (lot 1319).

  

1108*
George V, 1918M. Full original mint bloom, choice 
uncirculated. 

$200
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1109*
George V, 1918M. Toned reserve, uncirculated. 

$150

Ex Dr.I.J.Bryan Collection.

  

1110*
George V, 1921. Full original mint bloom, uncirculated and 
very scarce in this condition. 

$500

Ex Dr.I.J.Bryan Collection, with dealer's ticket.

  

1111*
George V, 1922/1 overdate. Dents, otherwise very good 
and rare. 

$1,000

  

1112*
George V, 1934/3 overdate. Faintest trace of 3, extremely 
fine. 

$250

Private purchase with dealer's ticket.

  

1113*
George V, 1936. Nearly uncirculated/uncirculated. 

$70

PENNIES

  

1114*
George V, 1911. Red and brown uncirculated. 

$290

  

1115*
George V, 1915. Brown and red uncirculated, considerable 
original mint red on the reverse, rare in this condition. 

$1,200
In a slab by PCGS as MS63RB.

Ex IAG Postal Sale 4 (lot 439) 13/6/2014.

  

1116*
George V, 1922 Indian die. Medium brown patina with hints 
of red, good extremely fine and rare in this condition. 

$200
In a slab as AU58.

Private purchase from D.Cook 4/10/2017.

  

1117*
George V, 1924 London die. Red and brown uncirculated 
with carbon stain on reverse. 

$800

In a slab by PCGS as MS64RB, only three finer at MS64RB, only three finer 
at MS64RD and MS65RB (2). 

Private purchase from W.Davis 20/7/2018.
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Attractive 1930 Penny

  

1118*
George V, 1930, Indian die. Dark brown tone, six pearls, 
good fine/nearly very fine and rare. 

$15,000

Ex Mrs B.L.R.Willis Collection.

Private purchase from R.G. & C.Pratley with invoice dated 10/5/83.

  

1119*
George V, 1930. Cleaned and retoned, six pearls, fine and 
rare. 

$10,000

Ex Dr.I.J.Bryan Collection, with dealer's ticket.

   

1120*
George V, 1931 Indian die. Even brown patina, eight pearls 
and centre diamond, nearly extremely fine and very scarce 
in this condition. 

$400

In a slab by PCGS as AU53.

Private purchase from Drake Sterling 19/2/2017.

  

1121*
George V,  1933.  Full  original mint red, choice 
uncirculated. 

$300

  

1122*
George V, 1934. Red and brown uncirculated. 

$200

In a slab by PCGS as MS64RB. 

Private purchase from Cockatoo Coins 17/3/2017.

  

1123*
George V, 1935. Brown and red uncirculated with uneven 
tone on reverse, uncirculated. 

$200

In a slab by PCGS as MS64RB.

Private purchase from Stuart Andersen 7/1/2017.
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1124*
George V, 1936. Mostly red, choice uncirculated. 

$500

In a slab by PCGS as MS64+RB, only one finer at MS64+RD.

Private purchase from D.Cook 8/1/2019.

  

1125*
George VI, 1940K.G. Nearly uncirculated with some mint 
red. 

$1,500

In a slab by PCGS as MS63BN.

  

1126*
George VI, 1942I, missing I mm. Dark brown patina, good 
very fine and rare in this condition. 

$50

In a slab by PCGS as XF45.

Private purchase from Drake Sterling 19/2/2017.

  

1127*
George VI, 1943. Red brown, nearly uncirculated. 

$50

In a slab by PCGS as MS63RB. 

Private purchase from Drake Sterling 24/11/2016.

  

1128*
George VI, 1943Y. Nearly uncirculated. 

$100

In a slab by PCGS as MS64BN.

  

1129*
George VI, 1944Y. Nearly full original red brown mint 
bloom, uncirculated and scarce. 

$600

In a slab by PCGS as MS64RB, only the Fenton coin finer at MS64+RB. 

Private purchase from Drake Sterling 19/2/2017.

  

1130*
George VI, 1948Y. Mostly mint red with typical blotchy or 
dusty toning, uncirculated and very scarce in this condition, 
one of the finest known. 

$1,200

In a slab by PCGS as MS63RB, only one finer at MS64BN.

Private purchase from Sterling and Currency 7/1/2017.

  

1131*
George VI, 1950Y. Brown and red, uncirculated with carbon 
areas on the obverse. 

$400

In a slab by PCGS as MS64RB, none finer. 

Ex Fenton (lot 3273) Collection and from Drake Sterling 19/2/2017.
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1132*
George VI, 1951. Full original mint red, choice 
uncirculated. 

$400
In a slab by PCGS as MS65RD, none finer.

Private purchase from the Purple Penny 18/6/2017.

  

1133*
George VI, 1952. Full original mint red, choice 
uncirculated. 

$400
In a slab by PCGS as MS65RD, none finer recorded.

Private purchase from Drake Sterling 6/11/2017.

  

1134*
George VI, 1952. Full original mint red, choice 
uncirculated. 

$300
In a slab by PCGS as MS65RD.

  

1135*
Elizabeth II, 1953, long 5, different 3. Brown with hints of 
red, good extremely fine and rare. 

$400
In a slab by PCGS as MS62BN.

Ex Ebay sale 19/6/2017.

  

  

  

1136*
Elizabeth II, 1960Y., 1961Y. and 1962Y. The second well 
struck choice uncirculated, others uncirculated. (3) 

$240

In slabs as M64RD, MS65RB and MS65RB.

First from Stuart Andersen 17/12/2018, others from W.Davis 20/7/2018, 
second from Benchmark Collection (lot 162).

  

  

  

lot 1137
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1137*
Elizabeth II, 1963Y., 1964Y. (2). Flat strikes in centres, 
otherwise choice uncirculated. (3) 

$240
In slabs by PCGS as MS64RD, MS64RD, MS65RB. 

First from Numisbid 15/11/2017; second Master Metals 1/8/2017; third 
from W.Davis 19/1/2017.

  

1138*
Elizabeth II, 1964. Full blazing mint red, minute contact 
hairlines on base of shoulder, otherwise nearly gem 
uncirculated. 

$400
In a slab as MS66RD, none finer.

Private purchase from W.Davis 19/1/2017,

HALFPENNIES

1139
George V, 1911, 1914, 1924, 1926, 1927, 1930; George VI, 
1944. Nearly extremely fine - good extremely fine. (7) 

$500

1140
George V - George VI, 1913, 1914H, 1921, 1927, 1929, 
1931, 1938, 1939 roo, 1942, 1950Y. Very fine - good 
extremely fine. (10) 

$200

  

1141*
George V, 1918I. Brown extremely fine/red and brown nearly 
uncirculated. 

$500

  

1142*
George V, 1919. Mostly red, choice uncirculated. 

$300

  

1143*
George V, 1923. Diagnostic die breaks both sides, glossy 
brown patina, good very fine or slightly better and very rare 
in this condition. 

$3,000


